
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Л/ U№(AjL 2022 г. № 

О подготовке проекта решения о комплексном развитии территории жилой застройки 
в границах улиц: Чайкиной, Ломоносова, Телевизионная, Космодемьянской, Трудовая, 

Разина, 1-й проезд Ломоносова, Пугачева, Матросова, Разина 
в Октябрьском районе города Рязани 

В целях комплексного развития территорий города и формирования комфортной 

городской среды, в соответствии со статьями 66 и 67 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Главархитектуры Рязанской области от 18.11.2021 № 525-п 

«Об отдельных вопросах осуществления комплексного развития территории в Рязанской 

области», руководствуясь статьями 39 и 41 Устава муниципального образования - городской 

о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Управлению капитального строительства администрации города Рязани (Козлов А.А.) 

подготовить проект решения о комплексном развитии территории жилой застройки 

в границах улиц: Чайкиной, Ломоносова, Телевизионная, Космодемьянской, Трудовая, Разина, 

1-й проезд Ломоносова, Пугачева, Матросова, Разина в Октябрьском районе города Рязани 

(далее - Проект решения) и направить подготовленный Проект решения на согласование 

в управление градостроительства и архитектуры администрации города Рязани 

(Михайленко Е.О.), управление земельных ресурсов и имущественных отношений 

администрации города Рязани (Кириченко Е.Ю.), управление энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Рязани (Кожин Д.А.), правовое управление 

аппарата администрации города Рязани (Горшкова В.А.). 

2. Структурным подразделениям администрации города Рязани, указанным в пункте 1 

настоящего постановления, оказывать содействие в предоставлении соответствующих 

материалов для разработки Проекта решения и осуществить проверку Проекта решения 

в течение 3 рабочих дней с момента его получения. По результатам рассмотрения Проекта 

решения подготовить заключения и предоставить их в управление капитального строительства 

администрации города Рязани. 



3. Управлению капитального строительства администрации города Рязани (Козлов А.А.) 

на основании заключений структурных подразделений администрации города Рязани, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, в течение 2 рабочих дней внести необходимые 

изменения в Проект решения и направить его в отдел по связям со средствами массовой 

информации управления общественных отношений аппарата администрации города Рязани 

для публикации Проекта решения в газете «Рязанские ведомости» и на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

4. Управлению общественных отношений аппарата администрации города Рязани 

(Бобкова М.В.) обеспечить информирование собственников многоквартирных домов, 

не признанных аварийными и включенных в Проект решения, о необходимости проведения 

общих собраний по вопросу включения многоквартирного дома в решение о комплексном 

развитии территории жилой застройки. Предельный срок для проведения таких общих собраний 

составляет 2 месяца со дня опубликования Проекта решения. 

5. Управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Рязани (Кожин Д.А.) обеспечить участие представителей собственника муниципальных жилых 

помещений (квартир) в общих собраниях собственников помещений многоквартирных домов, 

не признанных аварийными и включенных в Проект решения. 

6. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет 

www.admrzn.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru
http://www.admrzn.ru

